
 
Zadavatel: Statutární město Děčín  IČ: 00261238 
 

Stránka 1 z 3 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky. 

  
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

veřejné zakázky naplněny, 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 

zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 

zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Zadavatel provede revizi životních situací 
vlastními silami. 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

V případě rizika nerealizace veřejné zakázky 
dojde k nenaplnění monitorovacích 
indikátorů projektu, jehož součástí je tato 
veřejná zakázka. S tím souvisí udělení 
sankce ze strany poskytovatele dotace, 
popřípadě navrácení celé dotace a 
pozastavení projektu. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Nevymezeny 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Realizace VZ má vliv na dosažení cíle. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky. 

xxx 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

 

Zadavatel nepožaduje 



 
Zadavatel: Statutární město Děčín  IČ: 00261238 
 

Stránka 2 z 3 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které 
bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky  

 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje 



 
Zadavatel: Statutární město Děčín  IČ: 00261238 
 

Stránka 3 z 3 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

Zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Zadavatel nepožaduje  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Veškeré další obchodní podmínky 
stanovené Zadavatelem mají zajistit řádný  
a plynulý průběh plnění Veřejné zakázky  
a požadovaný rozsah a kvalitu výstupů. 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky. 

 
Technická podmínka 
 

 
Odůvodnění technické podmínky 
 

Součástí nabídky budou dva formuláře č. 1 
(Ohlášení poplatku za psa) a č. 10 (Žádost 
o nájem bytu) v elektronické podobě (ve 
formátu *zfo) 

Z důvodu posouzení stanovených požadavků 
a ověření kompatibility s prostředím 
zadavatele. Tyto formuláře musí splňovat 
požadavky uvedené v příloze – Podrobný 
popis zakázky, která tvoří součást zadávací 
dokumentace.  

 Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 
Hodnotící kritérium 
 

 
Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena bez DPH 
Zadavatel zadá zakázku uchazeči, který 
předloží nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou bez DPH za celý předmět plnění. 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 
Hodnota 
 

 
Odůvodnění 

539 670,- Kč bez DPH Na základě provedeného průzkumu trhu. 

 


